PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 737/2021 - CR

São Paulo, 24 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: OFÍCIO-CIRCULAR Nº 192 - SEP (1211587)
Alteração de código no Sisbajud - Informação da inclusão no SISBAJUD de novo código de
resposta – Código 28 – para atender à situação em que a ordem de bloqueio recai sob ações de
titularidade de entes públicos, cuja alienação só pode, em tese, ocorrer por lei

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do OFÍCIO-

CIRCULAR Nº 192 - SEP (1211587) do Ilmo. Sr. Marcus Livio Gomes, Secretário Especial da

Secretaria Especial de Programas, Pesquisas e Gestão Estratégica do Conselho Nacional de Justiça.

Atenciosamente,

      SERGIO PINTO MARTINS
Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região

		2021-11-24T18:18:03-0300
	SERGIO PINTO MARTINS:56723